
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

P CATALINI ILENIA P

P

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

NUM. 20   DEL  09-06-2019

Oggetto: INSEDIAMENTO  DEL  CONSIGLIO COMUNALE. ESAME DELLE
CONDIZIONI  DI  CANDIDABILITÀ,  ELEGGIBILITÀ  E DI
COMPATIBILITÀ  DEL  SINDACO  ELETTO DIRETTAMENTE E
DEI CONSIGLIERI COMUNALI.

L'anno  duemiladiciannove addì  nove del mese di giugno alle ore 18:00, nella sala
delle Adunanze Consiliari, con le formalità disposte dalla legge sull’ordinamento delle
autonomie locali e dallo statuto comunale, si è riunito il Consiglio Comunale convocato,
a norma di legge, in sessione Straordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica.
All’appello nominale risultano presenti:

MASTROCOLA FABIO P TIRABASSO ROCCO P

   PAOLONI ROBERTINO
MUCCI FABRINA

TACCARI GILBERTO P LAMBERTUCCI FEDERICA P

P TESEI PIERMARIO

TIMI MARA P

P

Assegnati n. 11                                                                                   Presenti n.  11
In carica   n. 11                                                                                   Assenti   n.   0

Partecipa il  Segretario comunale Cesetti Alberto
Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra
PAOLONI ROBERTINO in qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta
la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno e nomina scrutatori i
Signori:
MASTROCOLA FABIO
TACCARI GILBERTO
LAMBERTUCCI FEDERICA
  Soggetta a controllo     N                        Immediatamente eseguibile   S

P ACHILLI BRUNO

- DELIBERA DI CONSIGLIO n. 20 del 09-06-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI LORO PICENO -

PISANI FABIO



COMUNE DI LORO PICENO
(Provincia di Macerata)

SEDUTA DI CONSIGLIO COMUNALE DEL  09/06/2019
Art. 49 D.L.vo 18/08/2000 n. 267

**************************************************************************************************
****

OGGETTO DELIBERA: INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE. ESAME
DELLE CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA' E DI COMPATIBILITA'
DEL SINDACO ELETTTO DIRETTAMENTE E DEI CONSIGLIERI COMUNALI

**************************************************************************************************
****

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell’art. 49 ,1°c . del D.Lgs. n.267/2000 si esprime PARERE FAVOREVOLE in
ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione di cui al sopra riportato
documento istruttorio .
Dal presente atto non derivano né possono derivare oneri finanziari a carico del
bilancio comunale.

IL  RESPONSABILE DEL I
SETTORE

                                                          Paoloni Robertino

**************************************************************************************************
*******

- DELIBERA DI CONSIGLIO n. 20 del 09-06-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI LORO PICENO -



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Visti i risultati delle elezioni del 26 maggio 2019;

Visto il manifesto del 30 maggio 2019 e le comunicazioni  in data 29.05.2019 con cui il
sindaco ha, rispettivamente, pubblicato il risultato delle elezioni e partecipato la nomina ai
consiglieri eletti;

Visto l’art. 41 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato
con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, per il quale il consiglio comunale nella prima seduta, prima
di deliberare su qualsiasi altro oggetto, deve esaminare la condizione degli eletti e dichiarare la
ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle cause previste nel citato Testo Unico
provvedendo secondo la procedura indicata dall’articolo 69;

Dato atto  che con l’art. 55 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, modificato ed integrato

con l’art. 10 del D.Lgs. 31 dicembre 2012 n. 235 è stata disciplinata tutta questa importante

materia e in particolare, a norma dell’articolo 1, co. 63, della legge 6 novembre 2012, n. 190

sono state abrogate le disposizioni degli articoli 59 e 60 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e

sono state disciplinate agli articoli 10 e s.s. di tale norma le ipotesi di “Incandidabilità alle

cariche elettive negli enti locali”;

Preso atto che non risultano presentati ricorsi, né sono state sollevate opposizioni o
reclami in ordine alla sussistenza di cause di ineleggibilità o di incompatibilità, sia per il
sindaco che per i consiglieri proclamati eletti come di seguito specificati:

n. Generalità Qualifica Lista Voti
1PAOLONI
ROBERTINO

Sindaco Insieme per il Futuro 950

2MUCCI FABRINA Consigliere maggioranza Insieme per il Futuro 100
3PISANI FABIO Consigliere maggioranza Insieme per il Futuro 80
4MASTROCOLA
FABIO

Consigliere maggioranza Insieme per il Futuro 75

5TACCARI
GILBERTO

Consigliere maggioranza Insieme per il Futuro 75

6TIMI MARA Consigliere maggioranza Insieme per il Futuro 74
7ACHILLI BRUNO Consigliere maggioranza Insieme per il Futuro 72
8TESEI
PIERMARIO

Consigliere maggioranza Insieme per il Futuro 67

9CATALINI
ILENIA

Consigliere minoranza LavoriAmo per Loro
Piceno

538

10TIRABASSO
ROCCO

Consigliere minoranza LavoriAmo per Loro
Piceno

106

- DELIBERA DI CONSIGLIO n. 20 del 09-06-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI LORO PICENO -



11LAMBERTUCCI
FEDERICA

Consigliere minoranza LavoriAmo per Loro
Piceno

46

Visto che il Sindaco ha invitato i signori Consiglieri comunali ad indicare, qualora ne siano a
conoscenza, gli eventuali motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico
degli eletti, per i casi di cui al Titolo III, Capo II, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267.

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento per il funzionamento del Consiglio;

Visto l'allegato parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile del
I Settore ai sensi dell'art. 49 del T.U. 267/00, non rilevando nella specie quello relativo alla
regolarità contabile;

PROPONE DI DELIBERARE

1) di convalidare, ai sensi dell’art.41, comma 1, del D.Legs n.267/2000, l’elezione del sindaco
e dei n. 10 consiglieri comunali proclamati eletti a seguito delle consultazioni elettorali e che
hanno tutti i requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono
condizioni di incompatibilità agli stessi note;

2) di dare atto che il consiglio comunale neo eletto risulta così composto:

n. Generalità Qualifica Lista Voti
1PAOLONI
ROBERTINO

Sindaco Insieme per il Futuro 950

2MUCCI FABRINA Consigliere maggioranza Insieme per il Futuro 100
3PISANI FABIO Consigliere maggioranza Insieme per il Futuro 80
4MASTROCOLA
FABIO

Consigliere maggioranza Insieme per il Futuro 75

5TACCARI
GILBERTO

Consigliere maggioranza Insieme per il Futuro 75

6TIMI MARA Consigliere maggioranza Insieme per il Futuro 74
7ACHILLI BRUNO Consigliere maggioranza Insieme per il Futuro 72
8TESEI
PIERMARIO

Consigliere maggioranza Insieme per il Futuro 67

9CATALINI
ILENIA

Consigliere minoranza LavoriAmo per Loro
Piceno

538

10TIRABASSO
ROCCO

Consigliere minoranza LavoriAmo per Loro
Piceno

106

11LAMBERTUCCI
FEDERICA

Consigliere minoranza LavoriAmo per Loro
Piceno

46

3)  dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma
4 del D. Lgs 267/2000, il presente atto immediatamente eseguibile.

- DELIBERA DI CONSIGLIO n. 20 del 09-06-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI LORO PICENO -



Il  Sindaco illustra la proposta numero 23  del  31.05.2019

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto il documento istruttorio predisposto dal Responsabile del Procedimento;

Ritenuto di deliberare in merito;

Visto l’articolo 42 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla competenza per
l’adozione del presente atto;

Acquisito il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio interessato secondo
quanto disposto dagli articoli 49 e 147 bis del Decreto Legislativo 267/2000;

Con votazione resa in forma palese, per alzata di mano,  che ha avuto il seguente risultato,
accertato e proclamato dal Sindaco Presidente:

consiglieri votanti n. 11-
voti favorevoli n.11-
voti contrati n. =-
atenuti n. =-

DELIBERA

DI APPROVARE la proposta di deliberazione del Consiglio Comunale N. 23 del 31 maggio
2019, avente ad oggetto “INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE. ESAME
DELLE CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA' E DI COMPATIBILITA'
DEL SINDACO ELETTTO DIRETTAMENTE E DEI CONSIGLIERI COMUNALI
”.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Stante l’urgenza, con successiva votazione resa in forma palese, per alzata di mano,  che ha
avuto il seguente risultato, accertato e proclamato dal Sindaco Presidente:

consiglieri votanti n. 11-
voti favorevoli n.11-
voti contrati n. =-
atenuti n. =-

dichiara ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs 267/2000, il presente atto immediatamente
eseguibile.

- DELIBERA DI CONSIGLIO n. 20 del 09-06-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI LORO PICENO -



PAOLONI ROBERTINO Favorevole ACHILLI BRUNO Favorevole

MUCCI FABRINA Favorevole TESEI PIERMARIO Favorevole

PISANI FABIO Favorevole CATALINI ILENIA Favorevole

MASTROCOLA FABIO Favorevole TIRABASSO ROCCO Favorevole

TACCARI GILBERTO Favorevole LAMBERTUCCI FEDERICA Favorevole

TIMI MARA Favorevole

Consiglieri presenti:   11
Consiglieri favorevoli: 11
Consiglieri Contrari: 0
Consiglieri Astenuti: 0

- DELIBERA DI CONSIGLIO n. 20 del 09-06-2019 - Pag. 6 - COMUNE DI LORO PICENO -



- DELIBERA DI CONSIGLIO n. 20 del 09-06-2019 - Pag. 7 - COMUNE DI LORO PICENO -

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO COMUNALE
    F.to PAOLONI ROBERTINO     F.to Cesetti Alberto

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il giorno 04-07-2019 è stato pubblicato nel sito web istituzionale ed all’albo pretorio on line di
questo Comune.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO
        F.to Liliana Tiberi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
[ ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ………..perché immediatamente eseguibile
(art. 134, comma 4, T.U.E.L. 18.08.2000 n. 267)
[ ] La presente deliberazione diverrà esecutiva il ……………decorsi 10 giorni dalla
pubblicazione (Art. 134, comma 3, T.U.E.L. 18.08.2000 N. 267)
Loro Piceno, li …………….

       IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Cesetti Alberto

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo.
Loro Piceno, lì …………..

    IL SEGRETARIO COMUNALE
Cesetti Alberto


